
Vydal OÚ Včelná dne 17. 9. 2020 | Husova 212, tel./fax: 387 250 223 | www.vcelna.cz, ou@vcelna.cz

SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

začátek září byl plný změn a no-
vých nařízení vlády. Jelikož se situ-
ace kolem koronaviru opět zhoršuje, 
zpřísňují se i opatření. Děti byly bez 
roušek ve školách něco málo přes 
týden, aktuálně již mají povinnost 
nejen ony, ale všichni občané nosit 
roušky ve všech vnitřních prosto-
rách budov.

Avšak ani v této nelehké době ne-
zahálíme a dále pracujeme na zlep-
šování prostředí v naší obci. Kromě 
probíhající rekonstrukce kulturního 
domu byla začátkem září provedena 
oprava povrchu ulice Sokolovského, 
kterou prováděla fi rma Strabag, a. s. 
Na tuto akci jsme dodatečně získali 
dotaci z Ministerstva pro místní roz-
voj ve výši 70 % uznatelných nákladů. 

V následujících týdnech budou za-
hájeny stavební práce v parku „Slza“ 
a také výsadby zeleně v biokorido-
ru na okraji nové zástavby. Živo tak 
bude v obci celý podzim. 

S našimi seniory jsme za zpřísně-
ných hygienických podmínek podnik-
li výlet na Stezku korunami stromů. 

Počasí nám vyšlo na jedničku a někteří senioři si odnesli silný zážitek z jízdy 
lanovkou, kterou podnikli poprvé v životě. 

Září 2020
vychází měsíčně

MK ČR E 23607

Na závěr bych chtěla apelovat na obyvatele rodinných domů, kteří dosud 
nezačali třídit plasty a nápojové kartony, tak jak to nařizuje obecní vyhláška,
tj. do žlutých a oranžových pytlů umístěných v jednotlivých nemovitostech. 
Pytle jsou k vyzvednutí ZDARMA na obecním úřadě. Žluté kontejnery jsou roz-
místěny v obci pouze pro potřeby obyvatel bytových domů! Řada občanů, kteří 
bydlí v blízkosti bytových domů, vyhazuje odpad do těchto kontejnerů, které 
samozřejmě kapacitně nestačí, a někteří nemají problém odkládat opad i mimo 
kontejnery. Prosím respektujte nastavená pravidla a třiďte odpad u svých domů, 
ať naše obec nevypadá takto…Děkujeme. 

Přeji vám krásné babí léto. Miroslava Stránská, starostka obce



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 2KULTURA

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA JIHOČESKÉHO KRAJE

Z 17. zasedání Zastupitelstva obce Včelná konaného dne 27. 7. 2020 

Přítomno 7 zastupitelů: M. Stránská (starostka), M. Šlinc (místostarosta), Mgr. K. Feitl
(místostarosta), Ing. Bc. K. Koktavý, Ing. J. Lexa Ing. J. Mandžukova, JUDr. I. Rygálová.
Omluveni: RNDr. I. Nesrovnal, Ing. I. Smudková. 

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu

Schválená usnesení:

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je dle doporučení výběrové komise 
dodavatele veřejné zakázky „Vybu-
dování cesty k vodojemu‘ fi rmu Jiří 
Jokl – Budějovické dopravní stavby, 
IČ 42417473, Hlinsko 56, 370 01 
České Budějovice s nabídkovou ce-
nou 566.626,33 Kč bez DPH.“
Hlasování 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.
Z diskuze: Zpevnění cesty je nezbyt-
né pro dopravu větších nákladních 
vozidel k vodojemu.

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je dle doporučení výběrové komise 
dodavatele veřejné zakázky „Opra-
va povrchu MK č. 12c, ul. Sokolov-
ského, Včelná‘ fi rmu STRABAG a.s., 
IČ 60838744, o.z. České Budějo-
vice, Vrbenská 31, 370 06 České 
Budějovice, s nabídkovou cenou 
654.815,76 Kč bez DPH.“
Hlasování 7 pro – 0 proti – 0 se zdrželi.
Z diskuze: Obec dodatečně získala 
dotaci z Ministerstva pro místní roz-
voj na tuto rekonstrukci ve výši 70 % 
uznatelných nákladů.

Zastupitelstvo obce Včelná schvalu-
je koupi pozemků parc. č. 287 a 288 
v k. ú. Včelná s veškerým příslušen-
stvím od – osobní údaje prodávající-
ho – za cenu 3,8 mil. Kč.
Hlasování 6 pro – 0 proti – 1 se zdr-
žel (Ing. Bc. K. Koktavý).
Z diskuze: Zastupitelé se shodli, že 
pozemek je velmi strategický pro 
obecní úřad. Bude využit na vybu-
dování parkovacích míst a rozsáhlá 
zahrada by se mohla stát součástí 
veřejného prostranství a budoucího 
parku. Nabízená cena se zastupite-
lům zdá výhodná.

Volby do zastupitelstev krajů se usku-
teční v termínu:
pátek 2. října od 14 do 22 hodin
sobota 3. října od 8 do 14 hodin.

Včelná tvoří jeden volební okrsek 
a volební místností je letos Mateřská 
škola Včelná, Sokolovského čp. 422, 
2. vchod.

Volič je povinen při hlasování proká-
zat totožnost a státní občanství České 
republiky a alespoň v druhý den voleb 
musí dosáhnout věku minimálně 18 let.

Voliči obdrží nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb sadu hlasovacích líst-
ků s poučením o způsobu hlasování 
a o hygienických opatřeních.

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ

Volič obdrží od okrskové volební komi-
se prázdnou úřední obálku opatřenou 
úředním razítkem. Na požádání mu 
komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. S úřední obálkou a hla-
sovacími lístky se musí volič odebrat 
do prostoru určeného k úpravě hlaso-

vacích lístků. Volič vloží do úřední obál-
ky jeden hlasovací lístek pro politickou 
stranu, pro kterou se rozhodl hlasovat. 
Na hlasovacím lístku může zakrouž-
kováním pořadového čísla nejvýše u 4 
kandidátů vyznačit, kterému z nich 
dává přednost (preferenční hlasy). 
Úřední obálku s vybraným hlasovacím 
lístkem vloží volič před okrskovou vo-
lební komisí do volební schránky.

PŘENOSNÁ VOLEBNÍ SCHRÁNKA

Volič může ze závažných, zejména zdra-
votních, důvodů požádat obecní úřad 
(tel. 387 250 223) a ve dnech voleb okrs-
kovou volební komisi (tel. 602 191 897) 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky.

HYGIENICKÁ OPATŘENÍ

Volič je povinen mít v celém vnitřním 
prostoru mateřské školy ochranu dýcha-

cích cest (nosu a úst) prostřednictvím 
roušky, respirátoru či jiného vhodného 
prostředku k zamezení šíření kapének.

VYDÁVÁNÍ VOLIČSKÝCH PRŮKAZŮ

Pokud volič nehodlá volit ve svém vo-
lebním okrsku, může požádat zdejší 
obecní úřad o voličský průkaz. S tím 
pak může hlasovat kdekoli v Jihočes-
kém kraji.

O voličský průkaz můžete žádat 
buď osobně nejpozději do středy 
30. 9. 2020 16 hodin, anebo písemně 
tak, aby byla žádost doručena obecní-
mu úřadu nejpozději do 25. 9. 2020.

Písemná žádost musí být opatřena 
úředně ověřeným podpisem voliče 
(pro tento účel se ověření provádí 
zdarma), anebo zaslána prostřed-
nictvím datové schránky. Obecní 
úřad předá voliči voličský průkaz 
buď osobně, případně osobě, která 
se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vy-
dání voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle na jím v žádosti udanou 
adresu.



3 | ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ INFORMACE

HROMADNÉ PODZIMNÍ SBĚRY ODPADŮ

Kontejnery na nebezpečný odpad, velkoobjemový odpad, kovový odpad a autobaterie
budou přistaveny za Kulturním domem v Dlouhé ulici v sobotu 24. října 2020 od 8,30 do 10,30 h

Velkoobjemový odpad: např. koberce, nábytek, hadry, pneumatiky z osobních automobilů nesloužících k podnikání.
Nebezpečný odpad: např. nátěrové hmoty, lepidla, ředidla, prošlé léky, vyjeté oleje z osobních automobilů nesloužících 
k podnikání v uzavřených nádobách.
Kovový odpad: železo, litina, ocel, hliník či jiné barevné kovy.

• Při tomto sběru nepřivážejte žádný stavební odpad, např. betony!
• Pneumatiky z osobních automobilů přivážejte bez disků kol!
• Papírové kartony, byť objemné, patří jen do kontejnerů na papír.
• Baterie do elektrospotřebičů patří do nádoby ve vestibulu OÚ.
• Uvítáme, pokud u nábytkových kusů oddělíte kovové části.
• Sběry jsou pouze pro občany Včelné!
• Při těchto akcích nelze odkládat odpady z podnikání!

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Vážení občané, začal 
nám další školní rok, 
do kterého jsme vstou-
pili společně s dětmi 
s úsměvem a pohodou. 

V letošním školním roce navštěvuje 
naši mateřskou školu 25 předškolá-
ků, kteří se již pilně připravují do ško-
ly. Nadále se budeme snažit zvelebo-
vat školní zahradu i vnitřní prostory 

školky, abychom společně s dětmi vy-
tvořili prostředí, ve kterém nám bude 
příjemně, a aby i pro kolemjdoucí byla 
naše školka příjemná na pohled.

Aby byl začátek školního roku ješ-
tě příjemnější, sešli jsme se s dětmi 
a rodiči na společném opékání buřtů 
v areálu sportovního klubu. 

 Mgr. Soňa Kamenová
 ředitelka MŠ Včelná

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
VČELNÁ PŘIJME NA 
ČÁSTEČNÝ ÚVAZEK 

KUCHAŘKU / POMOCNOU 
SÍLU DO KUCHYNĚ. 

Bližší informace 
k pracovní pozici 

na telefonu: 606 021 211.

SPORT

FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ MLÁDEŽE SK VČELNÁ

V druhé polovině srpna odjela naše 
družstva mladších žáků a mladší pří-
pravky na čtyřdenní fotbalové sou-
středění do Horní Plané. Do penzionu 
Oliver, který se o nás perfektně po-
staral, jak po stránce ubytovací, tak 
při zajištění celodenní stravy, jsme se 
přesunuli vlakem. V místě soustředě-

ní jsme měli domluvenu travnatou plochu pro dvoufázové 
tréninky a halu pro nepřízeň počasí. Počasí bylo parádní, 
tak kromě tréninků došlo i na přípravné zápasy obou kate-
gorií, výlet na kolech, která jsme měli s sebou a nechybělo 
samozřejmě ani koupání v Lipenské přehradě. Moc jsme si 
to všichni užili a snad i trochu dohnali tréninkové manko, 
způsobené nucenou koronavirovou přestávkou.

Velké díky patří všem trenérům, kteří se ve svém volném 
čase věnovali dětem na 100%.



ZPRAVODAJ OBCE VČELNÁ | 4SPORT

Dotazy, informace či připomínky zasílejte na e-mail: ou@vcelna.cz. Náklad 950 ks. Distribuce zdarma. 
Grafi cká úprava: Pavlína Adamcová, Tisk: TYPODESIGN s. r. o.

NÁBOR DĚTÍ

Fotbalový klub SK Včelná pořádá nábor mladých fotbalistů. 
Pokud máš rád tento sport, chceš mít pohyb minimálně dva-
krát v týdnu, chceš zažít kolektivní radost z úspěchu a také 
sdílet společně neúspěchy, tak přijď mezi nás. Můžeš si vy-
zkoušet trénink s našimi certifi kovanými trenéry, vidět zázemí 
našeho klubu, které je na velmi slušné úrovni a poznat naše 
nejmenší fotbalisty.  
 Těšíme se na vás.
 Sportu zdar a fotbalu zvlášť 

Za SK Včelná – oddíl kopané
Roman Zajíček, předseda oddílu

TRÉNINKY jsou dle jednotlivých kategorií 
pondělí, úterý, čtvrtek, vždy od 17:00 hodin 
na hřišti SK Včelná.

Můžeš volat na telefon 

606 765 145

LAFI CUP 2020

Po skončeném soustředění, se naše tři družstva 
mládeže 29. 8 zúčastnila již tradičního turnaje 
v Dubném, jehož spolu organizátorem není ni-
kdo jiný než bývalý fotbalový reprezentant David 
Lafata. Nebylo snadné odjet na turnaj v dosta-
tečném počtu, protože někteří hráči odjeli na 
plánované dovolené nebo léčili zranění, ale ostu-
du jsme neudělali. Především naši benjamínci, 
kteří obsadili druhé místo, hráli výborně. Starší 
přípravka po boji obsadila čtvrté místo a druž-
stvo mladších žáků skončilo šesté. Všichni hráči 
dostali krásné ceny, mohli se vyfotit s legendou 
„Lafi m“ a získat jeho podpis.

 Těšíme se na další ročník. 

Foto: Fotbalové soustředění mládeže SK Včelná


